
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01635 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 168_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - INEXIGIBILIDADE Nº 039_2024.

• EXTRATO Nº 167/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2024.

• EXTRATO Nº 166/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRONICO Nº 008/2024- NOVA DATA.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51FD4F743F20B42CB6718EDC208BB3EC



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01635 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 167/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  068/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 014/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA (PEQUENO PORTE) PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DOS EVENTOS INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A 

agente de contratação realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de 

Segunda-feira 29 de abril de 2024. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br;  Informações e íntegra do 

edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei n. 

14.133/2021, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 

Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario;  

 

 

 

João Dourado, 12 de abril de 2024  
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DD18F1AAAC2F960DAE6C0A2A5BD5734

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01635 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01635 | Caderno 1

Dispensa

 

 

EXTRATO Nº 166/2024– AVISO DE LICITAÇÃO- INTENÇÃO DE DISPENSA 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

NOVA DATA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  059/2024 –DISPENSA ELETRÔNICA: 008/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRINDES PERSONALIZADOS PARA DISTRIBUIÇÃO EM 

EVENTOS, REUNIÕES PEDAGÓGICAS, EXPOSIÇÕES E FEIRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A agente de contratação nos termos do §3º do art. 75 da 

Lei de Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento 

administrativo. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 (três) dias úteis a contar 

dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos conforme modelo disponível em Site 

www.portaldecompraspublicas.com.br/;  Informações e íntegra do Termo de Referência no site 

http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes;  

 

 

 

 

João Dourado, 11 de abril de 2024.  
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A762E6FC36CE7CF28FDB43E80EE7FE08

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01635 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01635 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 168/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 067/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2024 – OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
(CAPS) PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL067/24-01 - Contratada: TIAGO DE BARROS CASTRO, pessoa FISÍCA 
inscrito no CPF/MF: ***. ***.***-**. Valor global: R$21.600,00 (vinte e um mil, seiscentos reais). Fundamento 
legal: Art. 74, V - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 01/04/2024 a 31/03/2025. Data de Ratificação: 01/04/2024. 
Data de assinatura: 01/04/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 15 de abril de 2024.  
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51FD4F743F20B42CB6718EDC208BB3EC


		2024-04-15T12:31:13-0300




